
 

Školní časopis 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Kč 

Předplatné: 

10 Kč 

1/2019 

Číslo: 4 

Ročník:17 

 

Kdo Tě vždy vyvede z nudy? No přece Poškoláček! Soutěže a zábava se vším všudy! 
Kdo Tě vždy vyvede z nudy? No přece Poškoláček! Soutěže a zábava se vším všudy! 

 

TÉMA: NOVÝ ROK 

Přečti si, jak 

slaví Nový rok 

některé děti 

nebo učitelé, 

zasměj se       

u vtipů, vylušti 

křížovku, rébus 

nebo si napiš 

novoroční 

předsevzetí, 

soutěž s námi  

a hlavně si to 

dobře se užij!!! 

 

 

 

 

 

   Lednové 

číslo 

Nové 
vydání! 



     NOVOROČNÍ PŘÁNÍ 

Nový rok 

Nový rok už začíná, ví to každý hrdina, 

napijeme se vínečka, možná taky šampíčka, 

k tomu přijde limetka. 

Rachejtle všude hlučí a mně z toho v uších hučí, 

chtěla bych jít spát, hudba mi v uších zvučí dál. 

Potom nastal přípitek, ale děti alkohol pít nesmí, 

to je přece všem jasný. 

Tohle je můj Silvestr, víc Ti toho neřeknu      . 

                                                                    (Klára Švermová)       

Přejeme Ti pěkný nový rok 2019, plno radosti 

s rodinou, kamarády a též s naším časopisem.        

Mějte se po celý rok velmi hezky 😊…………..                       

-------------     to Ti přejí ředaktoři Poškoláčka 

 
 
 

 

 

                                                

 

 

 

 

 -2-                                                                                                     (Marek Bílý)       



 

 

 1. 1. Nový rok                              
2. 1.  Karin     

3. 1.  Radmila   

4. 1.  Diana            

5. 1.  Dalimil         

6. 1. Tři králové 

7. 1.  Vilma   

8. 1.  Čestmír                                                                         

9. 1.  Vladan         1. místo: Kristina Šafránková                                                     

10. 1.  Břetislav                    

11. 1.  Bohdana                    2. místo: Adéla Černá 
12. 1.  Pravoslav                                                

13. 1.  Edita   

14. 1.  Radovan   

15. 1.  Alice   

16. 1.  Ctirad            
17. 1.  Drahoslav    
18. 1.  Vladislav             
19. 1.  Doubravka   

20. 1.  Ilona   

21. 1.  Běla              3. místo: Alena Bendlová  

22. 1.  Slavomír                      3. místo: Lucie Čermáková 

23. 1.  Zdenko                        

23. 1.  Zdeněk   

24. 1.  Milena   

25. 1.  Miloš   

26. 1.  Zora                   

27. 1.  Ingrid          

28. 1.  Otýlie         

29. 1.  Zdislava       

30. 1.  Robin                                                                                                        

31. 1.  Marika             

 
                                    4. místo: Eliška Kotasková   5. místo: Veronika Stružová 

                                           Výhercům  gratulujeme ☺ .    -3-                                                                                                                                    

 KALENDÁŘ -leden 



                               HOROSKOPY                                                                                                         
Beran 

Berany čeká částečné uklidnění a zpomalení překotného životního tempa. Prudké zvraty osudu, které je provázely předchozí roky, 

pominuly již v polovině roku 2018.  

Býk 

Znamení Býka od poloviny roku 2018 provázejí velké životní zvraty, které přicházejí náhle a nečekaně. Ale uchopí-li nabízené 

příležitosti a budou pracovití a důslední, což Býkům nedělá žádné větší problémy, budou ve své činnosti úspěšní. Na konci roku 

2019 je čeká i velké štěstí. 

Blíženci 

Blíženci mohou prožívat spíše rok bez dramatických životních zvratů a velkých překážek. Během roku mohou do jejich života 

přicházet náhlé příležitosti přispívající k jejich osobnostnímu růstu a nezávislosti. 

Rak 

V předcházejících letech Raky pronásledovaly prudké a někdy i osudové životní změny. Situace se sice v roce 2018 uklidnila a na 

mnohé z nich se usmálo štěstí, ale těžkosti úplně nepominuly.  

Lev 

Lvi prožívali v minulých letech a obzvláště v roce 2017 a 2018 přízeň osudu. Ta by měla vydržet i po většinu roku 2019. Měli by si 

ale dát pozor na přepracování, dbát o své zdraví. 

Panna  

Panny se ocitly od druhé poloviny roku 2018 v situaci převratných změn, které je postupně vedou k osvobozování jejich osobnosti. 

Přicházejí nečekané příležitosti jak v profesním, tak osobním životě. 

Váhy 

U Vah mohlo v posledních letech docházet k postupné životní transformaci pouze s tím, že jim přálo štěstí a mnoho jejich úsilí bylo 

korunováno úspěchem. Rok 2018 byl již náročnější, především pro zrozence první dekády znamení. 

Štíři 

Pro Štíry už rokem 2017 začalo šťastnější období, alespoň v jejich citové oblasti. Do života jim vstoupila láska, krása a fantazie. 

V roce 2018 i jejich profesní úsilí mohlo být korunováno úspěchem. Tato situace se bude rokem 2019 spíše vylepšovat. 

Střelec 

I pro Střelce byl rok 2018 příznivější než roky předchozí. Po dlouhé dřině přišla úleva a život nabral pozitivnější směr. Rok 2019 je 

ještě lepší příležitosti v profesním životě, láska, peníze i úspěch. 

Kozoroh 

Kozoroh je znamení, které v těchto letech provázely a budou provázet největší životní změny, a to ve všech oblastech života. 

Rokem 2018 vstoupily do jejich životů převratné a spíše šťastné zlomy, především zrozencům první dekády. 

Vodnář 

Do života Vodnářů v polovině roku 2018 mohly vstoupit i nežádané změny, mnozí z Vodnářů se museli vyrovnat především s jejich 

náhlostí a nekompromisností vyžadující rychlé řešení. V roce 2019 budou mít ku pomoci po ruce dobroděje Jupitera, který nad nimi 

podrží ochrannou ruku. 

Ryba 

Rok 2018 byl pro Ryby rokem snů. Mohly uskutečnit vše, po čem toužily, co chtěly a co si přály. Pokud jej promarnily, tak ke své 

škodě. Rok 2019 již tak příznivý nebude.  

-4-                                                                               (Ondra Hamouz)                                  



 
 
  

 

 

 

1. Jak se jmenuje kamarád jelena Větrníka? 

2. Zlatá rybka splní 3 …… 

3. Jak se jmenuje král, který si chtěl vzít  
 

princeznu se zlatou hvězdou na čele? 

4. Kdo nosí červený čepeček? 

5. Jak se jmenuje princezna z pohádky Pyšná princ.? 

6. Jak se jmenuje kamarádka od Škubánka? 

7. Kdo dostal tři oříšky? 

8. Jak se jmenuje kamarád králíka Bobka? 

9. Kdo nám dává dobrou noc? 

10. Jaké bylo sluchátko Macha a Šebestové?    

 

                                                                                                                                                               

( Jiří Brož )         -5-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                 

  1    O                  

     2                 

   3     Z     S       
     

    
   X     

     

   4                      

     5  K            I       

     6                

  7                      

     8               

      9                     

     U           10         

HÁDANKY 
 



KŘÍŽOVKA 

 

-6-             (Jakub Trešl )              

 Tak ….. celý rok je za námi. Každý den někdo 
z Vás slavil svátek, ovšem až na jedno jméno. 
Poslední den v roce slaví svátek 
 
………………………………………………… Přeji Vám 
úspěšný a šťastný Nový rok 2019 



ZAJÍMAVOST 

 

 

 

Hádám, že už jste si 
všimli, že jsem Páv 
korunkatý. Ale nejsem 
ledajaký páv, já jsem 
trochu jiný.  

Skoro každý jiný anglický 
páv je barevný, ale já své 
barvy ztratil.. 

 
Jsem totiž celý bílý, jak vy lidé říkáte, jsem albín. 
Máma mi vždy říkávala, že jsem výjimečný, i když 
jsem byl trochu jiný. Nicméně , stejně jako každý 
jiný páv, i já se živím různými semínky, 
housenkami a dalšími podobnými potvůrkami. 
Mám dlouhá ocasní pírka, které mohu roztáhnout a 
zastrašit tak svého nepřítele a zachránit přátele.     
I s ocasními pírky můžu být dlouhý až 2 metry . 
Mohu vážit až 6 kg. No a to bude asi všechno. 
                            

  Tak užívejte sněhu. Pa, Pa, zdraví vás Pírko 😊. 

  

 
                                     (Eliška Chocholoušková) 
                                             -7-                              



                                                                                   

ROZLUŠTÍŠ 

     Další v pořadí 

Čísla 1 a 2 jsou řazena dle určitého logického pravidla. 

Dokážete  určit, jaké číslo bude místo ? a určit jeho barvu. 

 

      Odpověď najdeš na některé straně našeho časopisu….   

                                                                 ( Marek Bílý)                                                                   

 

-8-              SEM SI NAMALUJ SVÉHO SNĚHULÁČKA 



SPOJOVAČKA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
(Anna Fleisleberová)     -9- 



                                                                                      

                                      VYHODNOCENÍ 

               
                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
.-10-  



 

                                               MALOVÁNÍ 
       
 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

 

 

 

                                      (Natálie Svobodová) 

 

AŤ NÁM TENTO NOVOROČNÍ KOCOUREK PŘINESE ŠTĚSTÍ. 

VYBARVI SI HO, ABY BYL JEŠTĚ PĚKNĚJŠÍ 😊. 

 

 

 

    -11-          



         NAJDI CESTU 

                                                                         

          

 

-12-                                                             (Zoe Opočenská)          



                                   

     ROZHOVOR 
 

  Jelikož už nás znáte, došlo vám, co jsme asi v pátek 4.1. dělali. 
A ano, naivně jsme procházeli 1. stupeň a hledali učitele, který 
by s námi byl ochoten udělat  rozhovor.          Náš pohled 
nakonec padl na paní učitelku Obešlovou, která nakonec 
s rozhovorem souhlasila. „Máte ráda ohňostroje?“ byla naše 
první otázka. Paní učitelka se zamyslela, „Ano, ráda na ně 
koukám.“ „A odpalujete ohňostroje?“ „To ne, já se toho trochu 
bojím. Nelíbí se mi potom ty úrazy.“ Konečně jsme se dostali 
k fázi, která nás zajímala. „Dala jste si tento rok nějaké 
předsevzetí?“ „Nedávám, protože vím, že bych je nedodržela, a 
tak se se snažím chovat tak, abych si žádné dávat nemusela,“ 
usmála se paní učitelka. „Jaký je váš novoroční oběd?“ zněla 
poslední otázka. „Červená čočka s volským okem nebo 
párkem.“ S paní učitelkou jsme se rozloučili a o jednu starost 
lehčí jsme odešli.  
                    ( rozhovor vedla a zpracovala Klára Mariánková) 

A JAK JE TO U VÁS ??? 

„Máš rád/a ohňostroje?“____________________________ 

„A odpaluje u vás někdo  

ohňostroje?“______________________________________ 

„Dal sis tento rok nějaké 

předsevzetí?“______________________________________ 

„Jaký je váš novoroční 

oběd?“____________________________________________ 

                                                                                                              -13-     



 

           ANKETA   
 

 

-14-         obrázky Nela Adamcová, Dana Pešulová            ( Klára Šetková )                                                                                   



 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  (Natálie Svobodová)       

  Vyluštění rébusu ze str. 8 : červená 2                                                    -15 -                                                                                                           

MALOVÁNÍ 



 
 

 

„Dobrý den děti, vítám vás v novém školním roce,“ 

zahajuje první vyučovací hodinu třídní učitelka.         

„Co si v novém roce přejete nejvíc?“ Ozve se: „Sednout 

si.“   

 

Opilec se vrací ze silvestrovské oslavy a ptá se 

kolemjdoucího: „Prosím vás jak se dostanu na nádraží?“                                                                    

„Musíte jít stále rovně.“                                                    

„A do háje!“ „Tak to se na nádraží asi dneska 

nedostanu.“                                                ( zpracoval David Klábeneš) 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-16-                                                           obrázek  Nikola L.Vítová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

NOVOROČNÍ 
 

 



             
   

                                           Učitelská výzva 

              Vítáme Vás ve třetím kole učitelské výzvy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

              

 

           česká trikolora 

bílá, červená, modrá 

                                                                                    

 

¨ 

 

 

 

 

 

 

Při slavnostním  ceremoniálu 

       nesou vlajku minimálně 4 lidi. 

    

     Vlajka se na prádelní šňůře  

      nesuší. 

 Ve třetím kole se utkaly paní učitelka Decastello s paní učitelkou 

Štorkovou. Obě paní učitelky  měly ve svých odpovědích  2 chyby, paní 

učitelka Štorková odpověděla v lepším čase. Proto v tomto kole vítězí paní 

uč. Štorková. Gratulujeme. 

                                         (Klára Mariánková, Kuba Trešl)               -17- 

UČITELÉ SOUTĚŽÍ 



 

                              PŘESMYČKY 
 

                                                                         

      PLNŮOC           

   

      ELDEN 

 

     JORTSOŇHO 

 

     SLIVESTR 

 

 
     AKVKYSRP 
 
       

    ŠPAMAŇSKÉ 

 

     
   CHEJRATLE 
 
  

     

ŘEDSEVPZETÍ 

-18-          obrázek Jiřina Hanžlíková              (text Michaela Červenková)    

      

     

         

        

        

         

        

           



                            

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       

Překlad: Šťastný nový rok 2019                                                                                                                      

                                                                          (Terézia Dvorščáková) 

-19-                                                                                               

ANGLIČTINA 

 



                                      Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 

www.2zskladno.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkem bylo odevzdáno 21 soutěžních odpovědí. Redaktoři ze 

správných odpovědí vylosovali 3 šťastné výherce za kvíz. Dále 

bylo odměněno 6 dalších žáků ve výtvarné soutěži: Novoroční 

ohňostroj 
MALUJTE A SOUTĚŽTE S NÁMÍ. DRŽÍME VÁM PALCE ☺.    

 

     SOUTĚŽNÍ KVÍZ         VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
Nela          Martincová                   1.místo: Kristina    Šafránková      

Kamila     Rusňáková                    2.místo: Adéla        Černá 

Tereza      Madiová                        3.místo: Alena        Bendlová                      

                                                      3.místo:  Lucie        Čermáková        

             4.místo:  Eliška        Kotasková        

                                         5.místo: Veronika   Stružová       

Číslo vydání: 4 

Měsíc: LEDEN 2019 

Ročník vydávání: 17.  

Náklad: 120 výtisků 

Počet stran: 20 

Cena: 12,- Kč. Cena při předplatném: 10,- Kč 

 
Výsledky soutěže  

z prosincového 
 čísla 


